
Milá sestro, milý bratře,

jelikož na letošním běhu ILŠ GEMINI je ještě několik volných míst, obracíme se na Tebe 
s následující nabídkou:
 
Máš v týmu své lesní školy či kurzu instruktora - eléva, který zatím nemá instruktorskou kvalifika-
ci? Byl bys rád, aby ji získal způsobem, který bude přínosem pro něj a ve výsledku i pro vaší lesní 
školu či kurs? 
Pokud ano, pak má smysl, abys věnoval pozornost následujícím řádkům. 

Co může ILŠ Pollux, která je součástí pravidelné vzdělávací akce GEMINI (ILŠ+VLK), 
poskytnout Tvému instruktorovi: 

• Všestranný rozvoj jeho osobnostních, řídících, vůdcovských i pedagogických předpokladů pro 
roli instruktora. Od počátku kursu je účastník seznámen se souborem instruktorských kompe-
tencí, které se mu snažíme předat, a jejichž zvládnutí je i podmínkou úspěšného absolvování 
školy.
• Učení se praxí – podstatnou součástí přípravy instruktorů je aktivní podíl na přípravě prog-
ramu pro účastníky VLK Castor
• Vyzkoušení si nové experimentální vůdcovské zkoušky “naostro“ – Pollux si ve spolupráci 
se svým tutorem - odborným instruktorem sestavuje podle nové VZk program, který pak 
prezentuje budoucím vůdcům – účastníkům VLK Castor - a následně se podílí na ověřo-
vání jejich vůdcovské způsobilosti při vůdcovských zkouškách.
• Nové metody a poznatky z oblastí pedagogiky, personalistiky, managementu, prožitkové 
pedagogiky, rozvoje duchovního života a dalších; důležitých jak pro jeho instruktorské 
působení, tak pro jeho osobní a skautský život.
• Zažije metodu práce jiného týmu - bude se podstatně podílet nejen na přípravě progra-
mu, ale bude mít příležitost se účastnit porad instruktorského týmu.
• Seznámí se s mnoha novými lidmi, klíčovými pro dnešní skauting.
• Obdrží důslednou a komplexní zpětnou vazbu z několika úhlů pohledu: od svého tu-
tora, od celého týmu Gemini i od jednotlivých účastníků jak ILŠ, tak i účastníků VLK, 
které bude učit.
• Instruktorský dekret, u kterého bude mít pocit, že o něj musel tvrdě usilovat a za-
sloužit si jej. Hodnocení Polluxů je skutečně náročné a přísné, předání dekretu není 
ani zdaleka pouhou formalitou. 

A co nabízíme Tobě? 
• Novými poznatky, zkušenostmi i kontakty obohaceného Tvého instruktora, motivo-
vaného k další skautské činnosti i osobnímu rozvoji.
• Kvalitní zpětnou vazbu o Tvém instruktorovi, zejména jeho silných stránkách i sla-
binách a předpokladech dalšího instruktorského působení. Pokud ti jí poskytne, 
bude to pravděpodobně užitečné vodítko pro vaší další spolupráci.

Zaujala Tě naše nabídka? Některé výzvy mají smysl - pošli jej na Gemini! 
ILŠ Pollux má ještě posledních 6 volných míst! 
Uzávěrka přihlášek je 31.1. 2008 

Více informací najdeš na webové stránce 
www.gewiki.cz, je také možné se na nás 
obrátit emailem: info@gewiki.cz 

tým Gemini 

GEMINI GEMINI 20082008

-
g

nit
u

aks
-

ec
ari

ps
ni

-
yk

n
el šy

m
-

y
d

a
p

á
n - its onešukz - ?cor p, cor p, cor p - tsok an ža gnit uaks - íd

ev
o

p
d

o
z

e
b

yk
z

át
o

-
mý

t
í

nt
il

av
k

-
yr

h
év

ok
ti

ž
áz

-
lí

d
d

o
or

p
h

as
er

p
-

ak
š

u
okzáksvocduvínlátnemirepxekor.3-ecaripsni-yknelšym-ydapán- its

o
n

eš
ukz

-
yl

okš
é

ksv
oc

d
uv

a
éksr

ot k
urts

ni
í

n
ej

o
p

or
p



Milá sestro, milý bratře, 

máš složenou vůdcovskou zkoušku a jsi již členem týmu některé ze vzdělávacích 
akcí? Dospěl jsi k tomu, že bys mohl pokročit dál, dokázat víc? Že již jen vůdcovská 
zkouška nestačí? Chtěl bys načerpat novou inspiraci, diskutovat problémy, které tě 
zajímají? Dozvědět se o sobě i o skautingu něco nového a perspektivního? 
Pak Ti nabízíme účast na ILŠ Pollux 2008. 
Máš-li chvíli čas, přečti si, co by Tě mohlo letos v létě čekat…. 

Co Ti ILŠ Pollux nabízí: 
• Komplexní prověření a rozvoj Tvých osobnostních, řídících, vůdcovských i 
pedagogických předpokladů k výkonu instruktorské služby (činnosti) – od počát-
ku kursu budeš vědět, k jakým podmínkám - instruktorským kompetencím - se 
Tvá absolvence váže, a budeš se moct podílet i na jejich dotváření.
• Vyzkoušet si všechny ty skvělé návody v praxi – podstatnou součástí absol-
vence je aktivní podíl na přípravě programu pro účastníky VLK Castor.
• Vyzkoušet si nové experimentální vůdcovské zkoušky “naostro“ – pod super-
vizí konkrétního instruktora si sestavíš svůj program, který pak odprezentuješ 
budoucím vůdcům – účastníkům VLK Castor - a následně se budeš podílet i 
na ověřování jejich vůdcovské způsobilosti. 
• Nové metody, přístupy a poznatky z oblastí pedagogiky, personalistiky, 
managementu, prožitkové pedagogiky, rozvoje duchovního života i dalších 
oblastí, jejichž nabídku můžeš i ovlivnit. 
• Zažiješ metodu práce jiného týmu, budeš přizván jak k tvorbě programu, 
tak k poradám týmu. 
• Možnost seznámení se s klíčovými osobnostmi pro dnešní skauting.
• Obdržíš důslednou, několikaúrovňovou zpětnou vazbu (od svého in-
struktora, týmu Gemini i účastníků – ILŠ i VLK). 
• Instruktorský dekret na místě - pokud si jej vybojuješ!

Zaujala Tě naše nabídka? Některé výzvy mají smysl – přihlaš se na 
Gemini! ILŠ Pollux má ještě posledních 6 volných míst! 
Uzávěrka přihlášek je 31.1. 2008 

Více informací i přihlašování najdeš na webové stránce 
www.gewiki.cz, 
je také možné se na nás obrátit emailem: info@gewiki.cz 

Chceš poznat tým Gemini dopředu? Zajímají tě další 
detaily kurzu? Podívej se na www.gewiki.cz! 

Těšíme se na Tebe, 
tým Gemini 

GEMINI GEMINI 20082008

-
g

nit
u

aks
-

ec
ari

ps
ni

-
yk

n
el šy

m
-

y
d

a
p

á
n - its onešukz - ?cor p, cor p, cor p - tsok an ža gnit uaks - íd

ev
o

p
d

o
z

e
b

yk
z

át
o

-
mý

t
í

nt
il

av
k

-
yr

h
év

ok
ti

ž
áz

-
lí

d
d

o
or

p
h

as
er

p
-

ak
š

u
okzáksvocduvínlátnemirepxekor.3-ecaripsni-yknelšym-ydapán- its

o
n

eš
ukz

-
yl

okš
é

ksv
oc

d
uv

a
éksr

ot k
urts

ni
í

n
ej

o
p

or
p


